**E**ademque ratio facit, ut licet actor terminum Saxonicum elabi patiatur, & nihil contra exceptionem Rei proferat, ac per id Replicam suam perdat, nihilominus cum triplicâ admittatur, & sic in vim triplicâ exceptiones Rei refellere & contra testimonia personas eorumque attestata jura sua propone valeat. † Ne scilicet poena excedat delictum, l. sancimus 22. C. de pæn. ut dixi Defin. præced. † Quo tamen casu Reus id commodi consequitur, ut contra actoris positionem in vim triplicâ factam duplicare posit, atque ita ultimam positionem, seu conclusionem finaliem in causa habeat, cum alias actor, si legitimè comparuisset & respondisset, in causa concludere debuisset, Ordinat. process. jud. elect. Saxon. tit. 29. §. würde auch nach beschehener. vers. dass dem andern nichts desto minder. Matth. Berlich. part. i. conclus. 48. n. 33. † Quis enim non animadvertisse aliter dicemus, haud parum Reo præjudicari ex negligentia & culpâ actoris, dum facultas respondendi ad jura actoris ei prorsus adimeretur, contra id quod vulgo dicitur, † unius negligentiam alterius non nocere, l. pupillus 24. ff. que in fraud. creditor. Ant. Fab. in C. lib. 7. tit. 32. defin. 20. n. 9.

Ita Domini in causa der Bornmunden Hansen Arndt Wittich und Erben contra Matthes Magelii zu Delitzsch/Mens Febr. Anno 1596 (Verba sent. Das Kläger sich an seiner Replica versäumet/Es wird ihm aber seine Nothdurft wider der Beklagten Exception in der Triplica nochmals vorzuwenden/blich vorbehalten/B. R. W.)

#### DEFINIT. XIV.

*Duplicâ autem vel triplicâ intra spatium legitimum non propositâ, concludendum est in causâ principali.*

**N**on minus quoque Duplica atque Triplica ex causa contumacia admittuntur, si intra spatium sex septimanarum jure definitum non propontantur, propter generalitatem verborum in Ordin. process. Judic. Elect. Saxon. tit. 29. §. weil aber solche Frist. vers. zu Einbringung der product. Idque eò 2 magis, quo minus litigatores hac poenâ gravantur, quippe quorum jura jam ante in Exceptione vel Replicâ proposita ac pro judicis informatione actis inserita fuere. † Dubium ergo non est, quin ex contumacia hoc casu, Duplicâ vel Triplicâ rejecta, in causa sit concludendum, quo ipso lis eò citius finit & abbreviatur, † haud absque insigni litigantium pariter ac Reipublicæ commodo ac utilitate, l. cum quis. 13. in fin. C. de reb. credit. l. properandum. l. 3. C. de judic. Frider. Pruckm. conf. 38. num. 92.

Ita Domini in causa Martini Borchs Erben contra Matthes Schneider zu Pirna/Mens Febr. Anno 1610. (Verba sent. Das iego erwähntes Borchs Erben zu Einbringung ihrer Du-